

OFF er i gang!

Årets filmfest i Odense er i gang. OFF14 er kommet godt fra start, og her onsdag morgen kan vi konstatere, at vi nærmer os 10.000 publikummer, der allerede taget for sig af den massive og intense filmbuffet, som Odense Internationale Film Festival byder på. Alle seks scener er flittigt besøgt.

Instruktører, kulturpersonligheder, filmtalenter og snart 10.000 besøgende fra ind- og udland har allerede nu lagt vejen forbi Odense i anledning af Danmarks største kortfilmsfestival.

Og kigger man nærmere på filmmenukortet, så har vi på tre dage allerede været vidt omkring i filmens verden. Hver morgen på Magasinet har fulde sale af børn og unge nydt klassiske børne-og tegnefilm blandet med de bedste nye kortfilm for børn og unge.

Allerede nu står det klart, at især konkurrenceprogrammet trækker publikummer i år. Flere gange har det været nødvendigt at åbne ekstra sale, for at alle de fremmødte kunne få slukket filmtørsten. Udover de mange filmvisninger har publikummer diskuteret så forskellige ting som japanske tegnefilm med Jakob Stegelmann fra Troldspejlet og hørt Wikke & Rasmussen og Christian Monggaard fortælle om lange instruktør-karrierer, der startede med korte film.

Toppen er ikke nået endnu

Men selv om vi allerede har været meget igennem på de forskellige scener, er der ingen grund til at tørre munden og sætte sig til at slå mave endnu. Hovedretten i OFF-menuen er nemlig stadig forude, når der i morgen, fredag, skal uddeles priser til nogle de bedste af de 91 konkurrencefilm. Magasinet er proppet, når værterne Ane Cortzen og Thure Lindhardt affyrer startskuddet til OFF14's klimaks.

Og der er stadig mulighed for at se de konkurrerende film igennem, inden prisoverrækkelsen. Både i dag og i morgen kører konkurrenceprogrammerne på biograflærrederne i Café biografen og på Magasinet. Se tider og reservér billetter på www.filmfestival.dk

Filmene fortsætter i fjernsynet

Hvis man ikke har haft mulighed for at fange de mange konkurrencefilm live i Odense under OFF14, så er der stadig håb. Igennem et stort samarbejde med DR K, bliver et udvalg af filmene fra OFF14 nemlig vist på kanalen søndag den 31/8 2014.

For yderligere kontakt, udtalelser eller interview, kontakt OFFs pressekoordinator Dan Grønbech på mail: Dagj@odense.dk eller telefon: 28 43 26 77.

ODENSE INTERNATIONALE FILM FESTIVAL

- Danmarks eneste Oscar-kvalificerende kortfilmfestival

Facts OFF14

- OFF har hvert år en ny kunstnerisk profil. I år er det makkerparret Wikke & Rasmussen, der har fået stafetten.
- OFF14's tema er 'den eventyrlige virkelighed'.
- 3000 (ca.) film er tilmeldt OFF14's konkurrence
- 91 film er sluppet igennem nåleøjet til konkurrenceprogrammet
- 2 film bliver sendt videre til Oscar akademiet
- 1 film vinder hovedprisen på 100.000 kr.
- 66 udenlandske og 25 danske film deltager i konkurrenceprogrammet
- OFF afholdes i år for 29. gang

Konkurrenceprogrammet

OFF Hovedkonkurrence

Hovedkonkurrencen består af tre priser: **HCA Award**, festivalens Grand Prix. Prisen går til den bedste film i hovedkonkurrencen og vinderen modtager et diplom, en check på 100.000 DKK samt en bronzestatue af den verdenskendte kinesiske kunstner Yue Minjun. **The Storyteller Award** går til den film i konkurrencen, der har den stærkeste historiefortæller. Præmien er et OFF diplom og en check på 15.000 DKK. **The Artist Award** uddeles til den film i konkurrencen, der har det bedste kunstneriske udtryk. Præmien er et OFF diplom og en check på 15.000 DKK.

Den danske konkurrence

Den danske konkurrence består af film lavet af danske filmmagere, som konkurrerer om to priser:

Kortfilmprisen, som går til skaberen af den bedste danske kortfilm med en præmie på 25.000 DKK og **Talentprisen**, som uddeles til en ekstraordinær dansk kortfilmtalent. Præmien er et OFF diplom og en check på 15.000 DKK.

Animationskonkurrence

Animationsfilmene i konkurrencen har ikke deres eget program, men er en del af programmerne i hovedkonkurrencen og den danske konkurrence. Priserne bliver uddelt i samarbejde med Animationssammenslutningen ANIS, som også har udpeget juryen. De skal uddele to priser til de 19 animationsfilm: **Børge Ring Award**, som uddeles til bedste animationsfilm i konkurrencen med en præmie på 15.000 DKK og **Talentprisen**, som går til skaberen af en ekstraordinær animationsfilm. Prisen er forbeholdt de danske animatorer og kan uddeles til både nye og allerede etablerede talenter. Vinderen får en check på 10.000 DKK.